五原县市场监督管理局关于开展公平竞争审查工作政策措施专项抽查的通知

[bookmark: _GoBack]县公平竞争审查联席会议各成员单位：
为全面落实《五原县人民政府关于在市场体系建设中建立公平竞争审查制度的实施意见》精神，推动全县公平竞争审查工作深入开展，县公平竞争审查工作联席会议办公室将对各成员单位印发颁布的政策措施进行抽查。现将有关事项通知如下：
一、抽查范围
县人民政府及其所属部门制定出台的涉及市场主体经济活动的规章、规范性文件和其他政策措施。其他政策措施包括不属于规章、规范性文件，但涉及市场主体经济活动的其他政策性文件，以及“一事一议”形式的具体政策措施等。
二、抽查内容
（一）有关政策措施是否履行公平竞争审查程序。
（二）审查流程是否规范，包括《公平竞争审查表》是否符合《公平竞争审查制度实施细则（暂行）》要求，审查事项是否全覆盖，《审查表》填写是否完整，并进行存档。
（三）审查结论是否准确，包括做出的审查结论和适用例外规定结论是否符合《公平竞争审查制度实施细则》要求，政策措施是否达到预期效果，政策措施出台后是否产生新的排除、限制竞争等问题。
三、抽查方式
本次抽查采取网上抽查的方式，即由市联席会议办公室组织相关人员，对政府网站公布出台的文件进行随机抽查。
四、抽查时间
自通知发布之日至10月25日结束。
五、有关要求
（一）各成员单位要高度重视此次督查，及时按照抽查组要求提供相应的佐证材料
（二）抽查组要实事求是、坚持原则，充分准备，按照督查内容和督查方式，认真开展抽查工作，确保抽查质量和效果
（三）抽查工作结束后，存在问题的单位要及时完成整改，县联席会议办公室要将情况及时汇总留存，并将本次抽查结果计入政府对各成员单位的年度绩效考核指标。
五原县公平竞争审查工作局际
联席会议办公室（代章）
2024年10月10日